



## ÄLVSJÖ STADSDELSFÖRVALTNING

VUXNA, FUNKTIONSNEDSATT OCH ÄLDRE

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
DNR 043-2010-1.5.1..  
SID 1 (3)  
2010-03-08

Handläggare: Krisztina Buki  
Telefon: 08-508 21 079

Till  
Älvsjö stadsdelsnämnd  
2010-03-25

## Förslag till revidering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Charlotte Svensson  
Stadsdelsdirektör

Eva Folke  
Verksamhetsområdeschef

### Sammanfattning

Efter att förändringar har skett i lagstiftningen samt i omvärlden som påverkar arbetet med ekonomiskt bistånd har socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen tagit fram ett förslag på reviderade riktlinjer.

Riktlinjerna för handläggning av ekonomiskt bistånd innehåller anvisningar för arbetet med ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen och utgår från lagstiftning, rättspraxis och beslut om tillämpningar i kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen. Syftet med riktlinjerna är likabehandling i staden när det gäller bidragsnivåer, krav på den enskilde och insatser som erbjuds från socialtjänstens sida.

Förvaltningen anser att förslaget till reviderade riktlinjer är tydligt utformat och ger en bra grund för handläggningen av ekonomiskt bistånd och innehåller förtydliganden på flera punkter. Synpunkter avseende förslaget redovisas i ärendet.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kansli- och serviceavdelningen i samverkan med verksamhetsområdet för vuxna, funktionsnedsatta och äldre. Samverkan har skett i förvaltningsgruppen

## Bakgrund

Gällande riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd genomgick en omfattande översyn enligt beslut i budget år 2007 och beslutades av kommunfullmäktige den 1 oktober 2007. Därefter har förändringar som påverkar arbetet med ekonomiskt bistånd skett i lagstiftningen och i omvärlden. Vidare har önskemål om förtydliganden i vissa avsnitt framförts från verksamheterna som använder riktlinjerna i sin dagliga verksamhet.

Ärendet har utarbetats inom socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor och i samråd med juridiska avdelningen vid stadsledningskontoret.

## Sammanfattning av remissen

Riktlinjerna för handläggning av ekonomiskt bistånd innehåller anvisningar för arbetet med ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen och utgår från lagstiftning, rättspraxis och beslut om tillämpningar i kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen. Syftet med riktlinjerna är likabehandling i staden när det gäller bidragsnivåer, krav på den enskilde och insatser som erbjuds från socialtjänstens sida. Riktlinjerna ska samtidigt ge stöd och vägledning för arbetet.

Riktlinjerna omfattar en inledning som innehåller övergripande uppgifter om syftet och tillämpningen samt viktiga utgångspunkter för handläggningen. Därefter följer ett avsnitt inom vilket uppdraget förtydligas, å ena sidan hjälpa personen till självförsörjning å andra sidan pröva rätten till ekonomiskt bistånd. Vidare ingår detaljerade avsnitt om begreppet försörjningsstöd och vad som ingår i detta, bistånd till livsföring i övrigt samt olika gruppers rätt till försörjningsstöd. Avslutningsvis återfinns ett avsnitt om anvisningar för handläggningen. Remissen innefattar en kortfattad redogörelse av förändringar i respektive avsnitt. Förslaget som helhet finns i bilaga 1.



## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förslaget till reviderade riktlinjer är tydligt utformat och ger en bra grund för handläggningen av ekonomiskt bistånd. Förslaget som helhet innehåller förtydliganden på flera punkter.

Förvaltningen ser positivt på att man i riktlinjerna har förtydligat föräldrarnas ansvar i att säkerställa de levnadsvillkor som är nödvändiga för barnet. Vidare också det kompletterande förtydligandet om kvinnofridsperspektivet, att det i akuta skeden är skyddsbehovet som är det primära och inte den ekonomiska utredningen.

I förslaget har en definition av vad som menas med inneboende i normberäkningssammanhang införts på sidan 16. Det har förtydligats att den sökande inte ska betraktas som inneboende i normberäkningssammanhang om han/hon är inneboende hos nära släkting eller delar bostad med någon typ av hushållsgemenskap.

På sidan 61 i riktlinjerna står det att för personer som delar bostad och därigenom även vissa kostnader, men inte har ekonomiskt ansvar för varandra, ska *sammanboende-var-för-sig-norm* tillämpas. Detta gäller exempelvis då vänner bor tillsammans eller vuxna barn bor kvar hemma. Det står inte i nämnt att det även vid nära *släktskap* kan förutsättas att sådan hushållsgemenskap finns, något som förvaltningen tycker vore adekvat att ta med i sammanhanget. Särskilt då ett förtydligande om det har gjorts på sidan 16 i de föreslagna riktlinjerna.

Det borde således innebära att hushållsgemenskap bör förutsättas då någon delar bostad med nära släkting och *sammanboende-var-för-sig-norm* tillämpas.

---

## Bilaga

Förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd